
 

Σελίδα 1 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,        6 - 9 -2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ:  9702/92909 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ  
ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

  

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Sumitomo Chemical 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   Agro Europe SAS 
TELEFAX: 210 92 12 090   Δια μέσου της εταιρείας 
Πληροφορίες: 
 
Τηλέφωνο: 

Θεοδωρής Παναγιώτης  
Θ. Τριανταφύλλου 
210 928 7225 - 7214   

  Χελλαφάρμ ΑΕ 
Φλέμιγκ 15  
151 23 Μαρούσι 

e-mail: thtriantafillou@minagric.gr   E-mail: info@hellafarm.gr 
 ptheodoris@minagric.gr    

 
 

ΘΕΜΑ: «Απόρριψη αίτησης τροποποίησης ως προς το υλικό της συσκευασίας στο φυτοπροστατευτικό 
προϊόν (φυτορρυθμιστική ουσία) PROTONE SL (S-abscisic acid)» .   

 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

        Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού.  

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αρ. 546/2011 της Επιτροπής της 10ης-6-11 για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις ενιαίες αρχές για 
την αξιολόγηση και την αδειοδότηση των φυτοπροστατευτικών προϊόντων.       

4. Τη με αριθ. 1606/16641/14-02-2017 απόφαση Υπουργού και Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων (Β΄629) με θέμα “Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και 
Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 
Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”.  

5. Την με αριθ. πρωτ. 11412/125800/10.11.2016, αίτηση της εταιρείας ‘Χελλαφάρμ ΑΕ‘ για λογαριασμό 
της εταιρείας ‘Sumitomo Chemical Agro Europe SAS’, Γαλλίας. 

6. Την με αριθ. πρωτ. ΕΜΠ 1622/9.12.2016 πρόσκληση υποβολής συμπληρωματικών μελετών και την με 
αριθ. πρωτ. ΕΜΠ 181/2.2.2017 αρνητική γνωμοδότηση του Τμήματος Ελέγχου Γεωργικών Φαρμάκων & 
Φυτ/κης του Μπενακείου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου.  

7. Το με αριθ. πρωτ. 9598/91665/1.9.2017 απαντητικό ηλεκτρονικό ταχυδρομείο (email), της εταιρείας 
‘Χελλαφάρμ ΑΕ‘, για λογαριασμό της εταιρείας ‘Sumitomo Chemical Agro Europe SAS’, Γαλλίας.   
 

 
 
 

mailto:thtriantafillou@minagric.gr
mailto:info@hellafarm.gr
mailto:ptheodoris@minagric.gr
ΑΔΑ: 686Ε4653ΠΓ-ΒΞΤ



 

Σελίδα 2 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 
Α. Απορρίπτουμε την αίτηση τροποποίησης ως προς το υλικό της συσκευασίας στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (φυτορρυθμιστική ουσία) PROTONE SL (S-abscisic acid), διότι δεν 
πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 29 του Κανονισμού 1107/2009.    

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 686Ε4653ΠΓ-ΒΞΤ


		2017-09-06T10:56:26+0300
	Athens




